
ephemeral broadside one of the first we have handled by a female phrenological practitioners.             $260 
[PLASTIC SURGERY.] ESSER, Johannes Fredericus Samuel. Colgajos Biológicos De La Cara Traduccion del original  
Ingles con 420 illustraciones  Madrid y Berna. Editado por el “Institut Esser de Chirurgie Structive”, Monaco, 1936. First  
Spanish edition of this important and graphically illustrated work on facial plastic surgery          $2,800 
PRIMAVERA, Gaetano. Atlante Di Microscopia Clinica fatto tutto in cromolitografia composto di sessantotto grandi 
tavole ciascuna con sei figure circolari. Napoli. 1886. [with:] Manuale di Chimica e Microscopia. Napoli Presso Il. Cav. 
Giovanni Jovene... 1887-8. Striking, yet little-known, chromolithograph atlas of microscopy together with later text edition.             $575 
[PRINTING CURIO.] Smallest Dictionary In The World. Glasgow: David Bryce and Son [n.d. ca. 1893-1900?]. An 
appealing copy, variant issue, of this famous printing curio housed within a wooden (Mauchline ware?) M’Farlane tartan slipcase, 
with the usual small magnifying glass on the upper side.                $700 
[SALESMANS SAMPLE.] MCGOVERN, John. The Fireside University for Home Circle Study and Entertainment. With 
Complete Indexes... Union Publishing House, Chicago, [1904.]               $175 
[SCIENCE EDUCATION.] DELBRÜCK, Jules. Les Récréations Instructives. Sur les animaux, les arts et métiers, 
l’agriculture, l’industrie, les sciences et autres sujets variés. Tirées de L’éducation Nouvelle Journal des Mères et des 
Enfants. Paris. L. Hachette et Cie. Première Série [- Quatrième Série.] n.d. ca. 1862-1863.] A wonderful encyclopaedic 
publication for children, with the uncommon finalvolume , with 48 chromolithograph plates, reflecting the growing flowering of 
‘infographics’ that emerged during the period.              $1,680 
[SCIENCE EDUCATION.] LEMAIRE, M. Maitre Pierre, ou Le Savant de Village. Entretiens sur L’Astronomie. Paris, 
F. G. Levrault, Libraire, 1832. [ with:] BOEKEL, J and A. L. BUCHON. Maitre Pierre, ou Le Savant de Village. Entretiens 
sur Le Calendrier. Paris, Chez F. G. Levrautlt, 1833. [with:] SAINT-GERMAIN, M. Maitre Pierre, ou Le Sevant de 
Village. Entretiens sur Franklin. Paris, Chez F. G. Levrautlt 1835. A most appealing sammelband of scientific works for 
children.                     $750 
[SEX EDUCATION.] VAN DE VELDE, Theodor Hendrik. Sex Efficiency Through Exercises. Special physical culture for 
women. With 480 Cinematographic and 54 full-page illustrations. London, William Heinemann. 1933. First edition.  $850 
[SILK PRINTING.] HERZ, Henri. Grand Spiral Cylinder, performing a Divertissement brilliant, by Herz. Cheltenham: 
G. P. Johnson, printer and engraver [ca. 1840-45]. Luxuriously produced announcement for a mechanical musical performance.$320 
[SOLDINI, Francesco Maria.] De Anima Brutorum. Commentaria Curiosum nobii [sic] [colophon:] Florence, 
Cajetan Cambiagi, 1776. First edition, an extraordinary illustrated work                            $4,400 
[TANGRAM.] LOWRY, Miss [Delvalle.] [cover title.] Chinese Caricatures, Puzzles Representing the Human Figure, [n.d. 
but 1818.] Early work promoting the new puzzle craze,  engraved by the renowned geologist and mineralogist.                                $875 
[TANGRAM PROBLEM CARDS.] Series of 24 Attractive Lithograph Cards, seemingly two sets of 12, the first hand-
coloured portraits, the second set plain architectural designs, captions in German and French, n.p. presumably 
German, n.d. ca. 1830s. Most appealing series, sadly anonymous, bearing testament to the tangram craze.        $1,600 
[TERATOLOGY.] ETTMÜLLER, Michael Ernest, praes, George Christian WERTHER, respondent. De Monstro Hungarico. 
[Leipzig] Christiani Goezii. 1707. Discussing the case of the Hungarian conjoined twins Helena and Judith Szoenyi                                 $560 
[TERATOLOGY.] SCHENK VON GRAFENBERG, Johann and Johann Georg. Monstrorum Historia Memorabilis, 
Monstrosa humanorum partuum miracula, Francofurti, Matthiae Beckerie, Impensis viduæ Theodoride de Bry, 1609. 
Scarce first edition, seemingly early issue, of this early, little-known and copiously illustrated work on teratology.       $2,600 
[TRADE CATALOGUE.] W. P. Love Coach Builder Commercial Road, Paddock Wood [Kent], [J & C Cooper, 
copyright]. [n.p. possibly Tunbridge Wells, n.d. ca. 1880s?] Unrecorded beautifully illustrated late Victorian trade catalogue, 
with forty chromolithograph illustrations of horse-drawn coaches and carts.            $1,800 
[TRADE CATALOGUE.] HEIDRITTER LUMBER CO., The House that Jack Built or the cost of hardwood versus 
softwood. [The Heidritter Lumber Co. Elizabeth, New Jersey.] [n.d. ca. 1920- 1940.] A scarce and striking trade catalogue $150 
[TYPE FACSIMILE.] [SKINKER, Tannakin.] A Certaine Relation of the Hog-Faced Woman Gentlewoman called 
Mistris Tannakin Skinker … London, Printed by J. O. and are to be sold by F. Grove, 1640. [But London]: [Ascribed 
to J. Barker for J. Sturt]: [n.d. ca. 1814-1816?] A typographical curiosity, a fine example of the early 19th century fascination with 
early printing, and the production of type facsimile’s.              $1,200 
[WOMEN’S SOCIAL AND POLITICAL UNION.] [Programme.] A women’s Demonstration to Welcome Mrs. Pankhurst 
on her return from America, in the Royal Albert Hall, on Thursday, Dec. 9, 1909. [Geo. Barber, Furnival Press, 
Holborn, E. C.] Important, evocative survivor, listing recent recipients of the hunger-strike medal.            $985 
[W.W.I. - NURSING.] GORDON, Hampden and Joyce DENNYS. . Our Hospital Anzac British Canadian. London 
John Lane the Bodley Head; n.d. but ca. 1916]. Satirical look at the work of the VADs’     .             $200 
[W.W.I.] TOUCHET, Jacques. The Small Trades Of Salonica Post-cards to Colour. Notes from a solider in the Army in the  
East. Paris, Bourgeois Aîné. [n.d. ca. 1917.] Unusual ephemeral survivor.                $540 
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ADAMKIEWICZ, Albert. Tafeln zur orientirung an der gehirnoberfläche des lebenden menschen. Wien. Wilhelm 
Bramüller. 1894. Second edition, impressive tri-lingual pathological and neurological atlas, focusing upon the brain.           $785 
ALDINI, Giovanni (Johann). Gemeinnützige, leichtfaßliche belehrungen über schutzmittel gegen die flammen der 
feuersbrunt, [n.p. possibly Vienna, n.d. ca. 1833.]. Scarce lithograph reproduction of one of a number of pamphlets promoting 
his various devices to give ‘protection against flames’, notably his famous fireproof mask.          $1,000 
[ALMANAC.] Jesus! Mit demselben glücklich zu reisen zu Wasser und zu Lande. Leipzig u. Waldenburg, Christ. Gotth. 
Hofmann, [n.d. ca. 1742]. Popular pocket-sized travel almanac & merchant hand-book. with perpetual calendar with a volvelle       $950 
[AMUSEMENT SHEET.] Nuts to Crack, part XII. Or, Enigmatical Repository; containing near 200 Hieroglyphics, 
Enigmas, Conundrums, Curious Puzzles, and Other Ingenious Devices. London: R. Macdonald. [n.d. ca. 1830-50?]. 
A rare and attractive broadside to amuse and confound the whole family.               $800 
[ANATOMICAL FLAP BOOK.] KELLOGG, E. L. The Standard Manikin. A chart of the Human Body for the Study of 
Physiology and Anatomy. E. L. Kellogg & Co. Educational Publishers. New York. Chicago. [Copyright 1890, Lith. 
Charles Hart & Sons.] An unusual and innovative example of a portable anatomical aid for school use.         $1,800 
[ANATOMICAL FLAP BOOK]. [YAGGY, Levi W. et al.] Yaggy’s Anatomical Study, presenting the skeleton, muscles, 
arteries, veins and nerves, Western Publishing House, Chicago, Illinois. 1886. A scarce promotional leaflet                    $420 
[ANATOMY FOR ARTISTS]. LE BRUN, Charles. The Passions of the Soul, Represented in several Heads. [London: Francis 
Vivares, 1767.]. Scarce mid-18th century edition of this famous suite expressing the passions of the soul, printed in sanguine.          $2,200 
[ANATOMY FOR ARTISTS.] MOLLIER, Siegfried. Plastische Anatomie: Die Konstruktive form des menschlichen 
körpers. München J. F. Bergmann. 1924. First Edition, ‘a new genre of artistic anatomies’              $585 
[ANATOMY FOR STUDENTS.] Finely Executed Student Manuscript Notebook, with specific focus upon andrology 
and gynaecology, in a single neat calligraphic hand, annotations in both French and Latin. N.p. but France, n.d. ca. 
1850. Striking illustrated pocket notebook, presumed the work of a medical student, possibly executed in the dissecting room.     $2,200 
[ANTI-SUFFRAGE]. Womens’ Rights “1981” And what came of it. Registered No. 364805. [n.p. but Glasgow] [Carslaw 
and Henderson]. [n.d. but 1891.] A highly evocative printed handkerchief, providing a vision of the future         $3,500 

BERTILLON, Alphonse. Identification Anthropométrique Instructions Signalétiques. Melun, Typographie-
Lithographie Administrative. 1885. Rare first edition of this pioneering work by the founder of anthropometry.                          $2,800 
[BEWICK CHAPBOOK.] WINLOVE, Mrs. The Rise of Learning, or Ground-Work of Science, By Mrs Winlove. 
Edinburgh: Caw & Elder, 1819. A charming chapbook alphabetical primer with woodcuts by Thomas Bewick.           $680 
[BOOK PRODUCTION.] [BRAHE, Tycho.] [BÖHM, Josef Georg.] Photographische Copie Von Tycho Brahe’s Manuscript: 
“Triangulorum planorum et sphaericorum Praxis Arithmetica etc.” [K. k Hofbuchdruckerei v. Gottlib Haase Soehne, Prag. 
1862.] A remarkable publication, one of only five copies produced of this early photographically illustrated book        $24,000 

BÖTTIGER, John. Philipp Hainhofer und der Kunstschrank Gustav Adolfs In Upsala I - [IV]. Stockholm: Verlag der 
Lithographischen Anstalt des Generalstabs. 1909-1910. First edition of this luxuriously produced and exquisitely illustrated 
limited edition,celebrating the famous 17th century artistic curiosity cabinet created by art collector Philip Hainhofer.                      $2,000 
[CARTOMANCY.] [SWINDELLS, Alice, printer & publisher.] A New and Well-Experienced Card Fortune-Book: … 
for the benefit of Young Men and Blooming Maids; Manchester: A, Swindells, [n.d.ca. 1825?] Appealing provincial 
chapbook tapping in to the Georgian fascination with cartomancy, a popular pastime amongst fashionable salons of the day.          $550 
[COMPUTERS.] GOLDING, Henry Albert. Horse Power Computer for Steam, Gas & Oil Engines. London, Charles 
Griffin & Company, Ltd., 1908. A scarce and sophisticated circular slide-rule, for solving the numerous problems connected with 
the power, size and speed of steam engines of all kinds.               $250 
DU MOLINET, Claude. Le Cabinet de la Bibliothèque de Sainte-Geneviève. Divisé en deux parties. Paris, Chez Antoine 
Dezallier, 1692. First edition. Important and beautifully illustrated catalogue of the famous 17th century wunderkamme.                   $5,200 
[EDUCATIONAL CARD GAME - NATURAL HISTORY.] [JOUY, Victor-Joseph Etienne de.] Neuvieme Jeu de Cartes 
Instructives, Contenant un Abregé de L'histoire des Animaux, avec des gravures. Paris, A. A. Renouard, [n.d. ca. 1808-
1817?]. Appealing set of this early French pedagogical card game on natural history, focusing upon mammals in particular.        $2,000 
[EDUCATIONAL GAME.] NEWBERY, E and J. WALLIS. Dissected Tables of Roman History Chronologically 
arranged. London: Published October 12th 1789, by E[lizabeth.] Newbery … & J[ohn.] Wallis … 1789. A rare and most 
attractive early dissected puzzle, published in the year of the start of the French Revolution.                            $2,200 



 

[EDUCATIONAL GAME.] WALLIS, John. [cover title:] The Mirror of Truth; A New Moral and Biographical Game. …. 
Published Jany. 1st. 1811 by John Wallis, [with accompanying rule book:] A vibrant and fine example attempting to teach 
children how to live a virtuous life and avoid vice.            $4,800 
ELLIS, George Viner and George Henry FORD. Illustrations Of Dissections In A Series of Original Coloured Plates, 
London: Smith, Elder, & Co., 1876. Second edition renowned for its accuracy and exceptional chromolithographic plates.       $3,000 
[ENGINEERING.] ARMSTRONG, Robert. A Practical Essay on Steam Engine Boilers, as now used in the 
manufacturing district around Manchester: Manchester, J. & J. Thomson, [1838.]. Uncommon first edition                     .$785 
[ENGINEERING.] VILLA-REAL DE BÉRRIZ, Pedro Bernardo. Maquinas Hydraulicas de Molinos, En Madrid, Antonia 
Marin, 1736. Rare first edition of this little known and significant work of the Spanish Enlightenment                             $4,000 
EVANS, Idrisyn Oliver. The World of To-Morrow A Junior book of forecasts. London, W.C. 1. 1933. First edition, an appealing 
and unusually bright copy, of this highly original and unusual work, considered one of the first anthologies of science fiction illustration.$2,000 
FIGUIER, Louis. Connais-Toi, Toi-même notions de physiologie. A l’usage de la jeunesse et des gens du monde. 
Paris, Librarie Hachette et Cie...1879. First edition of this extensive work on physiology,’Know Thyself’.            $500 
[FIRST AID CIGARETTE CARDS.] WILLS, W.D. & H.O. Wills First Aid - Series Of 50. W. D. & H. O. Wills, Bristol & 
London, Issued by the Imperial Tobacco Co of Great Britain and Ireland. 1920s.               $50 
[FOUR ELEMENTS RACE GAME.] Die Vier Elemente, Luft, Wasser, Feuer, Erde. Eine neues gesellschaftliches 
Würsel u. Pfand Spiel. Nürnberg, bei P. W. Schwarz, No. 60. [n.d. ca. 1800-1815?]. Charming and scarce board game for 
young children, based around the four elements of air, water, fire and earth.            $1,600 
FOURNIER, Denis. L’Oeconomie Chirurgicale, pour le restablissement des parties molles du corps humain. Paris, 
Chez Francois Clouzier, …. et Sebastien Cramoisy, 1671. [bound with four other works, 1668-1678.] An extraordinary 
17th century surgical and medical sammelband containing the principle works (first editions) of Denis Fournier (1613-1683), copiously 
illustrated, with striking wood-engraved frontispieces, and several large folding letterpress and woodcut engraved tables.      $4,200 
[FRENCH REVOLUTION.] [DROP HEAD TITLE.] Loi Relative à la peine de mort, et au mode d’exécution qui sera 
suivi à l’avenir. Donnée à Paris, le 25 mars 1792. [Paris, l’Imprimerie Royale 1792.] Law introducing the guillotine         $985 

FROST, Wenzel and Wenzel KOTATKO. Der Mensch im Symbole. Ein Spiegel für Jeden, dem daran liegt, Mensch zu 
seyn. Prag, Gottlieb Hasse Söhne, 1846. First edition of this curious and intriguingly illustrated work.                               $680 
[GAME OF GOOSE - FAIRY TALES.] Toovergodinnenspel Regel van het Spel. Bei de Erve Wijsmuller, 
Papiermagazijn, Amsterdam. Fabrique d’Estampes de Gangel et P. Didion, à Metz. Déposé. [n.d. ca. 1850-1870?. Eye-
catching hand-coloured lithograph game, ‘The Magic Goddess Game’, an adaptation of Jeu des contes de Fées (first 1860)                     $780 
[GAME OF GOOSE - ROBINSON CRUSOE.] [DEFOE, Daniel.] Robinsons Reisen Und Abenteuer Ein neues 
unterhaltendes Würfelspiel. Bilderbogenfabrik von Georg Zander, Suhl. No. 90. [n.d. ca. 1870.]. Rare example of this later 
19th century lithograph game based upon the travels and adventures of one of the best known characters in world literature.                      $1,100 
[GAMES & PASTIMES.] [BLOCK, Adolphe, photographer.] Attractive set of 12 French Tissue Stereographs illustrating a 
production of Cinderella: B. K. Editeur, Paris, [A. Block, Paris]. [n.d. ca. 1889.] Rare and most attractive set.             $850 
GARSAULT, Francois Alexandre de. Arte De Barbero-Peluquero-Bañero, que contiene el modo de hacer la barba, y 
de cortar los cabellos: Madrid: Andrés Ramírez, 1771. First Spanish edition of this detailed and attractively illustrated treatise 
describing the work of Barber-Wigmaker & Bath Providers, first published in 1767 as ‘L’Art de Perruquier’.          $1,000 
[GASTRONOMY.] MASON, Charlotte. The Ladies' Assistant for regulating and supplying the table; being a Complete 
System of Cookery, London: J. Walter. 1787. Later edition of this popular work, (first 1773), including early recipes for ‘viper 
broth’, curry, and how to make a sandwich.                                     $985 
GRÄFFER, Franz. Clio's Curiositäten-Cabinet. Darstellungen außerordentlicher Thatsachen, picanter Charactere, 
seltener zum Theil ungedruckter Urkunden, überraschender Momente, Wien, Carl Gerold. 1814. Scarce first edition of 
this compilation of historical facts and events, popular beliefs, and spurious anecdotes, with striking and curious folding plate.        $785 
HOBBES, Thomas. Leviathan, or the matter, forme, & power of a common-wealth ecclesiasticall and civill. London, 
Printed for Andrew Ckooke, [sic] 1651 [i.e. Amsterdam?, John Redmayne and Christoffel Cunradus, 1678?]. Second 
and pirated ‘Bear’ issue of one of the great political treatise, with iconic frontispiece.           $6,300 
[HYDRAULICS.] HENRY, Pedro, [Pierre]. Consideraciones Fisico-Mathematicas sobre diferentes puntos de 
mecánica e hidraúlica que, por vía de suplemento a las obras elementales. Sevilla: Hidalgo y Compañía, 1789. Lovely 
bright, copy of this attractively printed mathematical treatise focused upon mechanics and hydraulics.         $1,200 
JÄGER, Dr Gustav. Bericht uber ein fast vollständiges Skelet von Palapteryx. Wien, Wilhelm Braumüller, 1863. Scarce first 
edition of this attractively produced monograph on the extinct North Island Giant Moa, including two photographs.                            $1,200 
[JONES, Stephen.] Natural History Of Fishes and of reptiles, Insects, Waters, Earths, Fossils, Minerals, and Vegetables, 
London: E. Newbery, 1795. First edition, appealing unsophisticated copy of a charming and uncommon natural history book $1,600 
[LAWES TESTIMONIAL LABORATORY.] [cover title:] Drawings and Plans of the Lawes Testimonial Laboratory, 

Rothamsted, Herts. [London.] F. Dangerfield, Lith, [n.d. but ca. 1860s- 1870s.] A scarce, large, and fine lithographic 
production, depicting the one of the original laboratories built at what is now the oldest agricultural research station in the world.$985 
[LIGHTHOUSES.] Reglamento é Instrucción Para el Servicio de los Torreros De Faros con otras Reales órdenes 
dictadas para la organización de las escuelas prácticas. Madrid, Imprenta Nacional. 1859. ‘Regulations for the 
Organisation and Service of Lighthouse Keepers’, Including lithographs showing improvements to lighthouse illumination.          $1,200 
[MECHANICS.] [HOMANN ERBEN.] Die Fürnehmsten Grund-Sätze Der Static; [Nürnberg]: Herausgegeben von 
Homoennischen erben mit Kayser aller gn. Privl., [ca. 1740-60.] A striking wallchart outlining the principles of statics,        $1,600 
[MEMENTO MORI.] [PENNSYLVANIA MEDICAL FRATERNITY.] Menu Card in the shape of a Skull for the ‘Second Annual 
Banquet of the University of Pennsylvania Chapter, Alpha Mu Pi Omega’, Art Club, Philadelphia May 3, 1892                            $1,200 
[MEMOIRS OF A TEACHER.] LAURAS, Adolphe Léon Viviers de. Attractively compiled and personally bound French 
Manuscript recording the life of Adolphe de Lauras, with additional ‘Notes et souvenirs’ relating to his family. [n.p. 
possibly Montpellier. ca. 1829 onwards.] Beautifully compiled and bound recording the highs and lows in the life of a teacher. $1,850 
[MYTHOLOGY - PLANTS.] LA CROIX, Demetrius de, (pseudonym MacEncroe, Demetrius) & Sir Richard CLAYTON. 
Connubia Florum Latino Carmine Demonstrata. Bath S. Hazard. 1791. First Bath printing of this romanticised Latin verse 
on the ‘marriage of flowers’. first published as the preface of Sebastian Vaillant’s Botanicon Parisiense in 1727.           $950 
[MYTHOLOGY - PLANTS.] LEE, Henry. The Vegetable Lamb of Tartary; A curious fable of the cotton plant. London: 
Sampson Low, 1887. First edition of this noted essay discussing the centuries old myth.              $400 
[MYTHOLOGY - WEREWOLVES.] SPOLE, Andreas, (Anders) praes and Carolus (Carl) WIRIIN, respondent. De 
Lycanthropia, Holmiæ, Nicolai Wankijf, 1685. Scarce dissertation, a cricitcal commentary on  the existence of werewolves.$680 
[NURSING.] NIGHTINGALE, Florence. Introductory Notes on Lying-In Institutions. London: Longmans, Green, 
and Co. 1871. First edition of this rare volume.             $2,500 
OLLERENSHAW, Dame Kathleen and David S. BRÉE. Most-Perfect Pandiagonal Magic Squares: their construction 
and enumeration. University Press, Cambridge. 1998. First edition and a presentation copy, written when she was 85.       $200 
[OPTICAL ILLUSIONS.] [TOULOUSE-LAUTREC, Henri de.] Le Motographe Album D'images Animées. Paris, Clarke 
& Cie, 1899. Seemingly uncommon first French edition of this striking book of optical illusions for young children, with fine colour 
photorelief front cover after a drawing by Toulouse Lautrec (1864-1901).           $3,000 
[ORTHOPAEDICS.] National Surgical Institute “Life is not to live but to be well”. Indianapolis, Published by the National 
Surgical Institute. 1876. Copiously illustrated work, one of the first US Institutes of its kind to treat congenital deformities.                     $575 
[ORTHOPAEDICS.] BLÖMER, Johann G. [cover title.] Beschreibung Der Heilanstalt für Verwachsene Berlin, 
Spittelbrücke No 2 u. 3. Eimbeck sc. 1826. First edition, scarce pamphlet promoting the first orthopaedic Institute to be opened 
in 1823 Berlin, one of a number of similar private clinics opened across Europe.              $785 
[PAEDIATRICS.] [LAZERME, Jacques?] Tractatus de Morbis Infantium, [n.p. France, n.d. ca. mid 18th century]. A 
neatly penned student manuscript notebook devoted to the treatment of childhood diseases.           $1,200 
[PAPER TOY.] [BARNUM, P.T. and ‘Tom THUMB’.] [BARNUM, P.T. and ‘Tom THUMB’.] La Ville De Tom Thumb Le 
Constructeur de Chateaux de Cartes. [n.p. France, n.d. ca. mid-late 19th c.] Extremely rare and charming architectural toy.     $1,600 
[PARIS - JARDIN DU ROI.] BOITARD, Pierre. Le Jardin Des Plantes Description et moeurs des mamifères de la 
ménagerie et du Muséum d’Histoire Naturelle. Paris, J. J. Dubochet et Ce Éditeurs, 1842. Rare deluxe hand-coloured edition 
of this copiously illustrated guide to the menagerie within Paris Natural History Museum.              $985 
[PARIS METRO.] Metro - Le Chemin de fer Metropolitan de Paris [Cet ouvrage a été édite par Les Ateliers A.B.C. 52, 
rue Mathurin-Régnier Paris (15o) en Avril 1931.]. Beautifully produced commemorative work.            $420  
[PASTIMES AND PLEASURES.] ‘The Spinnage Magazine’ Appealing illustrated manuscript magazine, in a single 
neat hand. [Edgbaston, England]. 1886. Two issues of a unique and truly charming children’s magazine, beautifully and skilfully 
illustrated with a series of pen and ink drawings and watercolours.               $770 
[PATHÉ FILM.] [DIDIÉE, Louis]. Le Film Vierge Pathé.  Manuel de Développement et de Tirage. Édite par les 
Établissements Pathé-Cinema. Paris, 1926. First edition of this important early history of early cinema and film production.   $2,500 
[PERPETUAL CALENDAR.] Framed French Manuscript Perpetual Calendar, Neatly penned in ink and finished in 
brown wash and hand-colour, with additional floral paper collage laid down. Signed ‘Florent Chausson, Fecit. [n. p 
France, n.d. ca. 1800.] An evocative and, despite its signs of use, striking example of a paper perpetual calendar.       $2,000 
[PHARMACOLOGY.] Neatly Compiled French Pharmacological Vade-Mecum, either for use by a pharmacist, or 
perhaps a student, penned in a single hand in brown ink, accompanied by a number of attractively hand-coloured 
botanical illustrations. [n.p, France, n.d. ca. 1760. Intriguing, neatly penned and most attractively illustrated mid-18th century 
French manuscript pharmaceutical vade-mecum.             $3,850 
[PHRENOLOGICAL CHART.] BERARD, Madame. Phrenological Chart. Taken by Madame Berard, De Paris. [mss 89 
Strand.] Cerebral Development of [mss Sir John Orde.] [n.p. London?, n.d. dated in mss on verso 1845.] Appealing  


